[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.10.2017. 2017      № 2278
О внесении изменений в постановление администрации

Светлоярского муниципального района
от 27.04.2017 № 922  «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства
и регулирование  рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе
Волгоградской области на 2017-2020 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 постановления Администрации Волгоградской области от 26.12.2016 №743-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия», постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 13.08.2013 № 1665 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ»,  руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Светлоярского муниципального района от 27.04.2017 № 922  «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе  Волгоградской области на 2017-2020 годы»» следующие изменения:

1.1. В раздел 4 добавить пункт 27. «Проведение мероприятий по борьбе с саранчовыми вредителями на территории муниципального района в 2018 году».

1.2. Изложить пункт 5 в следующей редакции:
«5. Предполагается реализовать мероприятия Программы за счет средств районного бюджета в объеме 1500,0 тыс. руб., в том числе:

2017 г. – 300,0 тыс. руб.;

2018 г. – 900,0 тыс. руб.;

2019 г. – 300,0 тыс. руб.;

2020 г. – 0,0 тыс. руб.;

Исполнителями муниципальной Программы по освоению финансовых ресурсов районного бюджета в объеме 1500,0 тыс. рублей является отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (в соответствии с приложением 3).»
1.3. Изложить пункт 6 в следующей редакции:

«6. Данное технико-экономическое обоснование определяет целесообразность выделения средств районного бюджета на усиление моральной и материальной заинтересованности работников сельскохозяйственного производства в увеличении объемов производства, увеличении продуктивности скота, а так же в увеличении объемов производства продукции растениеводства, в обеспечении сохранности сельскохозяйственной продукции посредством соревнований.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	2017-2020гг.

	Расчет
	Стоимость,  тыс. руб.

	1
	Материальное стимулирование за производственные достижения и профессионализм работников АПК
	Гран-при – 6 886 руб.; 1 человек * 6 886 руб. = 6 886 руб.
	6,9

	1 место – 6 897 руб.; 17 человек * 6 897 руб. = 117 249 руб.
	117,2

	2 место – 5 747 руб.;

17 человек * 5 747 руб. = 97 699  руб.
	97,7

	3 место – 4 598  руб.;

17 человек * 4 598  руб. = 78 166 руб.
	78,2

	2
	Проведение мероприятий по борьбе с саранчовыми вредителями на территории муниципального района в 2018 году
	Затраты на проведение защитных мероприятий – 400 руб. на 1 гектар
1 500 гектар * 400 руб. = 600 000 руб.
	600

1.4. Изложить Приложение 2 в новой редакции согласно приложению 1 данного постановления.
1.5. Изложить Приложение 3 в новой редакции согласно приложению 2 данного постановления.

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам (Иванова Н.В.) администрации Светлоярского  муниципального района Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Ю.Н. Ускова.

Глава муниципального района                                                  Т.В. Распутина

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению от _______ 2017 г. № ____ «О внесении изменений в постановление администрации  Светлоярского муниципального района от 27.04.2017 № 922  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование  рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на 2017-2020 годы»»»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на 2017-2020 годы»

	№ П/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Объемы финансирования за счет средств районного бюджета
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Материальное стимулирование за производственные достижения и профессионализм работников АПК.
	2017
	300,0
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района

	2018
	300,0

	2019
	300,0

	2020
	0,0

	2017-2020
	900,0

	2
	Мероприятия по борьбе с саранчовыми вредителями на территории муниципального района в 2018 году
	2018
	600
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района

	Всего по муниципальной программе
	2017
	300,0

	2018
	900,0

	2019
	300,0

	2020
	0,0

	2017-2019
	1500,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению от _______ 2017 г. № ____ «О внесении изменений в постановление администрации  Светлоярского муниципального района от 27.04.2017 № 922  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование  рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на 2017-2020 годы»»»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2020 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Год реализации
	Наименование  исполнителя
	Объемы и источники финансирования

	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4

	Материальное стимулирование за производственные достижения и профессионализм работников АПК
	2017
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	300,00

	2018
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	300,00

	2019
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	300,00

	2020
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	00,00

	Мероприятия по борьбе с саранчовыми вредителями на территории муниципального района в 2018 году
	2018
	Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	600,00

	Всего по программе
	2017-

2020

	1500,00